B 4

dere

dere apparatus? Vastissima Diocesis Regibus Daniæ ac Sueciæ, Electori Brandenburgico Ducibus Brunsvico-Lunenburgicis & Hollandorum Reip. tam potentibus Europæ Principibus quaquaversum contermina, quodq; ultimum in Germaniâ ferale Bellum ex dissidio Religionis ortum, gestumq; esset, vicinia formidabilior, curas immensum augebat. Ipse et solâ Nobilitate euectus; nullo Magnatum sanguine, nullo foedere iussultus, nec armatus milite, nec arce munitus, & adversante Mallingerotio haud satis domi securus, quâ demum viâ imminentibus fortis periculis obviaret? Inter eas mentis disceptationes ad DEUM conversus, supplex oravit, ut cui visum esset tam arduam humeris provinciam imponere, pares animi, corporisque vires superaddere dignaretur.

II.  
*Mal-  
lingcro-  
tius im-  
pugnat  
electio-  
nem.*

At verò Mallingerotius, qui certò sibi persuaserat, *Christophorum Bernardum* nunquam deligendum, ubi vidit singulari Patriam super Electo lætitiâ gestire, Eiq; finitimos Principes ac Magnates hanc quotidie dignitatem gratulari, electionem impugnare constans superiori ad Pontificium Tribunal provocationi insistebat. Colorem litis, quæ jam ante scrutinium insinuerat, privata conventicula obtendit; pleurosq; scilicet Capitularium pridie Electio-

nis in domo cujusdam Canonici haud procul à Collegio Societatis JESU serâ vespérâ convenisse, & post habitas præterito se consultationes, coadunatis animis, præcisâ sibi sub tempus scrutinij libertate, contra sacri juris præscriptum, in electionem unius *Christophori Bernardi* conspirâsse; electionem ex eo vitiatam, nec admitti debere, nec confirmari posse. Capitulares illa Decani asserta constanter pernegare; & si quidem conventum illum admitterent, innoxium eum, neque culpabilem fuisse, ad detegendam solius *Malingrotij* vafritiem institutum; nec detraxisse quidquam suffragantium libertati, argumento esse, quod nonnulli, qui interfuisse dicebantur, sua in alios suffragia derivâssent; adeoq; sacris legibus neutiquam adversari. Ut autem securius agerent, placuit rogare sententias virorum Theologiæ & Juris scientiâ præstantium, an ex iis Decani objectis, quæ accuratè omnia expendenda tradiderunt, vitij alicujus convinci posset electio. Quumq; ij Canonicam illam ac validissimam unanimes adstruerent, Capitulares ipsa eorundem responsa, & acta electionis ad *Fabium Chisium* Nuncium Apostolicum (qui postea ad supremum Pontificatûs fastigium evehctus *Alexander VII.* dictus est) Aquisgrani tunc commorantem submittant; simulq; ablegant è gremio

Capitulum tuetur.

Ablegatio ad Nunciû.

1650.

26 CHRISTOPH. BERNARDUS.

*Hic con-  
cedit sex  
mensium  
admini-  
stratio-  
nem.*

mio suos, ac testes è Clero, qui de Eccle-  
siaz ac Dicecesis statu, deq; personâ Electi,  
inquirentem pro more Legatum informa-  
rent. Et hi quidem re feliciter expeditâ  
brevi redierunt, potestate administrandi  
Dicecesin ad sex menses Electo pariter im-  
petratâ. Addiditq; *Chisius* per-honorifi-  
cam sanè testificationem, inter complures,  
quas eodem tempore suo subjectas habe-  
ret examini, præ unâ Electi Monasteriensis  
causâ nullam potuisse promptius expediri.

Dum hæc cum Legato Apostolico ij,  
qui missi erant, ac testes agunt, Capitula-  
res aliundè docti Mallingerotij inquietem,  
non sine Religionis periculo sollicitantis  
Principum quorundam vicinorum animos,  
ut hujusmodi tranquillitatis publicæ turba-  
mentis antevertant, omni jurisdictione sæ-  
culari virum exuunt, Eidemque Satrapiaz  
Horstmariensis administratione, quæ Sede  
nuper vacante inter Dicecesis & publico-  
rum tunc munium partitionem illi obti-  
gerat, VIII. Kal. Decemb. interdicitur.  
Concessæ verò Semestris administrationis  
Diploma universæ mox Dicecesi intima-  
batur sub hoc tenore.

12.  
*Publica-  
tur.*

**FABIVS** *Chisius* DEICO Apostolica Se-  
dis gratiâ Episcopus Neritonensis. San-  
ctissimi Domini nostri Domini Innocentij  
divinâ providentiâ Pape X. ac præfata  
S. Sedis ad tractum Rheni, aliâsque infe-  
rioris

rerioris Germaniæ partes cum potestate Legati à latere Nuncius &c. Reverendissimo Domino Christophoro Bernardo electo Episcopo Monasteriensi salutem in Domino sempiternam. Oblata Nobis pro parte Tuâ petitio continebat, quod vacante non ita pridem Ecclesiâ Monasteriense per obitum in partibus Serenissimi ac Reverendissimi Principis Domini Ferdinandi Bavariæ Ducis, Electoris Coloniensis Episcopi Monasteriensis &c. Decanus, seu Præpositus Senior & Capitulum ejusdem Cathedralis Ecclesiæ Monasteriensis, secundum Concordata dudum inter S. Sedem Apostolicam & inclytam Nationem Germanicam inita, iure suo utentes, Te servatis servandis in ejusdem Ecclesiæ Monasteriensis Episcopum & Pastorem Canonicè elegerint, per S. Sedem præfatam de more confirmandum, prout per publicum Electionis instrumentum decimâ quartâ Novembris Anni currentis millesimi sexcentissimi quinquagesimi erectum latius vidimus contineri: Nobis humiliter supplicando, ut pro presentium temporum necessitate, & miserandâ illius Episcopatus constitutione, Suecorum & Hassorum exactionibus adhuc durantibus, prout pro parte Capituli præfati latius Nobis expositum, ad sex menses Jurisdictionis Episcopalis exercitium, nec non honorum, fructuum ac proventuum ipsius Episcopatus administrationem, ita ut eadem servare & exigere liberè & licitè possis & valeas, de authoritate Apostolicâ Dilectioni Tuæ indulgere dignaremur. Nos igitur justis hisce supplicationibus inclinati, attentâ Electione tuâ canonicâ

nonicâ & professione fidei in manibus Illustrissim  
 ac Reverendissimi Domini Episcopi Ratisbonensis,  
 Osnabrugensis & c. tanquam vicinioris Episcopi ex  
 commissione nostrâ per Te emissâ, nec non noto-  
 riâ temporum difficultate, & prædicti Capituli  
 Monasteriensis humillimâ requisitione, cautioneq;  
 idoneâ per Procuratorem Tuum Tua nomine solen-  
 niter presentatâ & coram Nobis reiteratâ, de  
 Episcopatu antedicto fideliter administrando &  
 quatenus Electionem tuam reprobari, vel aliâs mi-  
 nimè approbari contigerit, de reddendo fidelem  
 computum Administrationis, & de restituendo red-  
 ditus, fructus & proventus quoscûq; per Te exactos  
 & receptos, quotiescûq; fueris ad hoc requisitu-  
 rus, amplam Tibi per sex Menses, ut interea con-  
 firmationem tuam ex Romanâ Curiâ possis impe-  
 trare, facultatem administrandi præfatum Episco-  
 patum Monasteriensem Authoritate Apostolica  
 concedimus & impertimur, Mandantes serio  
 omnibus cuiuscûq; status, gradus & conditionis  
 sub pœnâ Excommunicationis incurrendæ, ne Te  
 in antedictâ administratione quocûq; modo, di-  
 rectè aut indirectè, seu alio quovis quaesito colore im-  
 pediant aut molestent. Datum Aquisgrani in  
 Conventu S. Joannis Baptiste Canonorum Re-  
 gularium & Residentia Nostrâ, die sextâ Mensis  
 Decemb. Anno Dominica Incarnationis Millesimo  
 sexcentesimo quinquagesimo. Pont. Sanctissimi  
 Domini Nostri Domini Innocentij X. Anno VII.

**N**Os Senior & Capitulum Cathedralis Ecclesie  
 Monasteriensis omnibus & singulis presentes gor  
 No-

rissim  
 ensis,  
 pi ex  
 noto  
 pituli  
 onég  
 Solen-  
 s. de  
 o &  
 s. mi-  
 delem  
 red-  
 actos  
 quisi-  
 con-  
 mpe-  
 isco-  
 olich  
 serio  
 ianis  
 e. Te  
 di-  
 im-  
 i in  
 Re-  
 ensis  
 simo  
 ssimi  
 y.  
 lesia  
 ntes  
 No-

Nostræ parentes litterarum isuris, lecturis, seu legi-  
 audituris notum & manifestum esse volumus, qua-  
 liter Sede vacante non solum omnis potestas Epi-  
 scopalis, administratio ac iurisdictio tam in tem-  
 poralibus, quam spiritualibus, nec non Regali-  
 bus ac criminalibus, respectivè juxta sacros Ca-  
 nones, Apostolicas constitutiones, indulta & pri-  
 vilegia Casarea, aliàsque penes Nos fuerit ac re-  
 sederit, sit & resideat; sed etiam quod per Ca-  
 nonicam Electionem, majora nimirum & saniora  
 vota, quibus etiam postmodum reliqua (unius  
 tantum excepto) accesserunt, decimâ quartâ Men-  
 sis Novembris proximè elapsi in Pastorem ac  
 Præsulem mododictæ Diœcesis & Provincia Mo-  
 nasteriensis, Dominum Christophorum Bernardum  
 à Galen, natum de Castro Bisping, Ecclesiæ No-  
 stræ Thesaurarium, Prælatum, emancipatum Ca-  
 nonicum & Confratrem, modò Illustrissimum &  
 Reverendissimum Dominum Episcopum & Prin-  
 cipem Nostrum gratiosissimum elegerimus. Cum  
 autem processu inquisitionis super qualitatibus  
 Domini Nostri Electi & statu Ecclesiæ, uti moris  
 est, per Illustrissimum & Reverendissimum Do-  
 minum Nuncium Apostolicum iam tum formato,  
 evidens presentium temporum necessitas require-  
 ret, ut quamprimùm Illustrissimus Dominus Ele-  
 ctus ad administrationem Diœcesis & Episcopa-  
 tus admitteretur, desuper indultum Apostolicum  
 pro hac vice & citra consequentiam, conjunctim  
 obtinere decrevimus, & realiter obtinuimus, vi-  
 gore cuius amplissimam administrandi in tempo-  
 ralibus

ralibus & spiritualibus potestatem penes Nos hucusq<sup>3</sup> uti dictum est, existentem (salva tamen omnino ante ipsum electionis actum deliberatione & conclusa capitulatione) in altermemoratum Dominum Episcopum Nostrum transferentes, omnibus & singulis Cancellario, Consiliariis, Officiariis, Amptmannis, Judicibus, Gograviis, aliisque Juratis Ministris, nec non subditis & incolis universis cujuscunq<sup>3</sup> status, dignitatis, gradus, ordinis ac conditionis existant, potestate & administratione predictis hoc instanti penes Nos adhuc existentibus, in virtute S. obedientia districtè precipiendo mandamus, ut non solum Illustrissimo Domino Electo in administratione ejusmodi debitum honorem, respectum & reverentiam humillimè exhibeant, ac illius mandatis & jussibus, uti fidei decet Ministros & subditos, plenissime & in omnibus obtemperent, nec non de redditibus Mensis Episcopalis respondeant, sed etiam Omnipotentem DEUM pro felici Regiminis & administrationis initio, meliori successu, & beatissimo exitu Illustrissimi & Reverendissimi Domini Nostri Electi, Pacis Principis (ita in Domino IESU Christo vero pacis Principe confidimus) ardentissimis suis precibus sine intermissione interpellent. Dabamus Monasterij Westphalorum 22. Decembris Anno 1650.

13. Delato sub hæc ad urbem pariter electus etionis ac informationis processu, Christophorus Bernardus declaratus jam Administrator, Aulico statui formando intentus

tentus erat. Cum primis verò sanctioris Concilij Senatores adlegit Jodocum Ethmundum *Brabeckium* & Guilielmum *Furstenbergium* Canonicos, Theodorum Hermannum *Merveltium* ex Equestri Nobilitate Cancellarium, ac Bernardum *Wiedenbruckium* Juris & Eloquentiæ Consultum. De quibus multa mihi in loco memoranda sunt, quippe qui in omni publicâ, privatâque rerum tractatione adhibiti, suis etiam muniis postea clariores evaserunt, ceu Principis continui, invidiam juxta ac odium non minùs, quam gloriam mutuati.

Ex his *Furstenbergius* Viennam mittitur, ut machinationes observet *Malling-*  
*crotij*, unaq; Principatûs Jura (Regalia  
 vocant) apud Cæsarem tunc Ferdinandum  
 Tertium exoret. Cujus occasione quo-  
 niam ad magnos postea honores adscen-  
 disse vidimus, tanti viri originem, virtu-  
 tesq; hoc loco referre non pigebit. *Fur-*  
*stenbergia* gens, quam ob insignis pari-  
 tatem, arcisq; *Furstenbergiæ* seu *Olden-*  
*burgæ* nomen, à Comitibus *Oldenburgicis*  
 oriri volunt, clara semper inter Nobilita-  
 tem Saxoniam fuit. Familiæ creati ex  
 ea Principes Imperij plurimùm splendoris  
 attulerunt. Inter quos alter *Guilielmus*  
 supremum Teutonici in Livonia Ordinis  
 Magistratum penultimum gessit, qui *Vel-*  
 line

14.

*Fursten-*  
*bergius*  
*abit*  
*Vien-*  
*nam.*

*Ejus*  
*Familia*

1650.

lino arce à militibus suis nefariè proditè  
 captus, ductusq; in Moscoviam insigni pa-  
 tientia & pietatis exemplo vitam finivit  
 Alter *Theodorus* aternâ nominis sui glo-  
 riâ Paderbornensem Ecclesiam rexit. Ubi  
 restituto Catholicæ Religionis cultu; fun-  
 dato Societati JĒSU Collegio; erecta  
 quam abs se Theodorianam dixit, Aca-  
 demiâ; ipsâmet Ecclesiâ ære suo ab omni  
 alieno liberatâ; auctis Cathedrali reditu-  
 bus; exstructis ingenti sumptu magnifi-  
 cis, si quæ aliæ per Westphaliâ, variis  
 arcibus, incredibile sui desiderium apud  
 incolarum animos reliquit. Præclara hu-  
 jusmodi majorum & aliorum adhuc super-  
 stitum merita perpendens *Leopoldus Im-*  
*perator* Anno M. DC. LXVI. Kal. Maii  
 motu proprio familiam hanc ad Libero-  
 rum Baronum statum evexit, nominatis  
 laudatis amplissimo diplomate suo sex Fra-  
 tribus, quorum omnium fama ita calamita-  
 multorum illustrata est, ut à meo plu-  
 lucis nequeat mutuari. Hos inter tertium  
*Guilielmus* noster pueritiam apud Præ-  
 ceptores, quos habuit eâ ætate Coloniæ  
 præstantissimos, exegit fructu non modo  
 co, certè pari tum docentium industria  
 tum discantis ingenio: quippe ubi huma-  
 nioribus litteris ac naturali Philosophiâ ani-  
 mum informavit, transtulitq; ad severio-  
 res disciplinas, magnis jam tum viris per-  
 charu

*Evehi-*  
*cur ad*  
*statum*  
*Baronũ.*

*Fursten-*  
*bergij*  
*Adoles-*  
*centia.*

charus, *Philomathos Juveniles*, metrum  
 perquam elegans ab Authore sibi permif-  
 sum typis evulgavit. Ex quo capit in-  
 genij acumen, & judicij supra ætatem  
 maturitas clarere; nec enim author, (erat  
 is *Fabius Chifius*) illius evulgationem con-  
 cessisset *Furstenbergio*, si non utrumq; in  
 eo ipso comprobasset. Effecit postmo-  
 dum virtus & eruditio, ut ad *Trevirensis*,  
*Salisburgense*, *Monasteriense*, *Paderbor-*  
*nense*, *Leodiense*, tot illustrium Ecclesia-  
 rum Collegia, eorundemq; sacerdotia &  
 dignitates evehctus sit; præcox verò pru-  
 dentia, ut maturâ vix ætate ab *Octoviro*  
*Ferdinando* ad intimioris Concilij Senatam  
 adscisceretur. Post cujus obitum pari cum  
 dignitate *Christophoro Bernardo* assistens,  
 læpius ad Cæsarem, Electores, Principes,  
 & Imperij Comitata, aliosq; publicos con-  
 ventus Legati munere defunctus est, eo  
 semper eventu, ut expectationem omnium  
 superârit. Hæc inter, eâ quoq; valebat  
 non modò vi mentis ac dicendi gratiâ,  
 verum etiam corporis agilitate, ut in con-  
 gressibus ad viri prudentiam auget mirè  
 agendi dexteritatem. Romam evocatus ab  
*Alexandro VII.* Pontifice Maximo in in-  
 timioris admissionis Cubicularium assum-  
 ptus, apud Successores *Clementem IX.* *Cle-*  
*mentem X.* *Innocentium XI.* pari gratiâ  
 tam illustre munus continuavit. Quem &

*Creatur*  
*multis*  
*locis Ca-*  
*nonicus.*

*Con-*  
*siliaris.*

*Fit Cu-*  
*bicula-*  
*rius Pon-*  
*tificis.*

C hodie

1651.  
 Præposi-  
 tus Mo-  
 nasterie-  
 sis &  
 Deca-  
 nus Sa-  
 lisbur-  
 gensis.

hodie in Metropolitanâ Salisburgensi D  
 canum, & Cathedrali Monasteriensi Pr  
 positum, & utriq; Principi à consiliis  
 timis, totq; aliarum alibi dignitatum  
 virtutum ornamentis elucere, ac tan  
 apud omnes æstimari videmus, ut  
 alium judicet Germania summis hono  
 ribus aptiorem.

15.  
 Mal-  
 lincro-  
 tius Ro-  
 ma im-  
 pedit pu-  
 blicatio-  
 nem de-  
 creta  
 Confir-  
 matio-  
 nis.

At verò urgente nunc apud Imper  
 torem Furstenbergio Electi causam, urg  
 batur eadem ab aliis Romæ. Nec uspiam  
 deses Mallincrotius; per se, per Procu  
 ratores, per amicos miscebat omnia. Ni  
 hil in Urbe, nihil Viennæ, nihil etiam  
 apud Nuncium intentatum relinquebat  
 Cumque electionis confirmatio jam tu  
 die vigesimâ sextâ Januarij Romæ decre  
 esset, ut moram injiceret publicationi  
 ipso eodem tempore intervenit ejus Pro  
 curator, nova sibi è Westphaliâ cum pro  
 ximo Cursore submissa commentus, qui  
 accuratè omnia antè expendi flagitat; qu  
 his quippe ea latere rationum pondera  
 quorum consideratione spondeat Pontifi  
 cem non modò non confirmaturum, sed  
 irritam certius decreturum electionem. E  
 Innocentius quidem, sive veri quid sub  
 esse suspicatus, sive ne Mallincrotius postea  
 minùs auditum se queri posset, haud diffi  
 culter annuit Procuratoris postulato.

Novi civi

1651.

16.

*Cæsar  
indulget  
sex men-  
sum ad-  
mini-  
stratio-  
nem.*

Noyâ igitur remorâ Confirmationi Ro-  
mæ injectâ, Furstenbergius Cæsari probat  
Ecclesiasticam administrationem ab Illu-  
strissimo Nuncio ad semestre spatium Electo  
datam, & è re Principatûs ac religionis  
esse, si & temporali in subditos potestate  
tantisper etiam muniatur, quam & ideò  
Cæsaris beneficiâ indulgeri petit, do-  
nec confirmatione in Urbe expeditâ, usi-  
tato more Regale jus & Feudum exoretur.  
Nec averfatus preces Imperator litteras  
occyûs vernaculo quidem idiomate, sed in  
modum sequentem, jussit expediri.

**N**OS FERDINANDVS Tertius divinâ favente  
clementiâ Romanorum Imperator semper Augu-  
stus, Germania, Hungaria, Bohemia, Dalmatia,  
Croatia & Sclavonia Rex. Archidux Austria,  
Dux Burgundia, Styria, Carinthia, Carniola &  
Wurtenbergæ, Comes Tyrolis &c. Universis per  
presentes attestamus & notum facimus, quod vene-  
rabili, devoto, dilecto Nobis Principi Christopho-  
ro Bernardo Electo Monasteriensi Episcopo, ex  
relevantibus causis, & ipsius Devotionis sua pre-  
cibus moti, omnia & singula Diœcesis Monaste-  
riensis Regalia & temporalia jura, qua tanquam  
feudum à Nobis & Sacro Imperio, Devotio sua  
occu Electus Episcopus, statum intra tempus petere  
& excipere tenetur, ad sex Menses clementissi-  
me indulserimus, totòq; eo tempore in omnem il-  
lam Diœcesin, ejusq; Magistratus & Officiatos,  
civibus ac criminalis jurisdictionis usum & admi-  
nistratio-

nistrationem concesserimus, prout Devotioni suae  
 auctoritate nostrâ Casareâ scienter indulgemus, et  
 concedimus per presentium tenorem, ita quod  
 dem, ut toto illo semestri spatio omnia & singula  
 prout acta Diœcesis Regalia, feudalia, & secularia  
 jura, in vim hujus indulti & concessionis Nostrae  
 possidere, iisdemq; uti ac frui, ipsamq; Diœcesim  
 administrare ac gubernare ipsa possit ac valeat  
 post lapsum vero semestri spatio, feudi hujus  
 vestituram à Nobis & Imperio petere & admitti  
 tere, ac interea nihilominus obsequium & fidem  
 uti vasallum decet, prestare teneatur. Quocirca  
 mandamus universis & singulis Eiusdem Diœcesis  
 Statibus, Officiariis, Vasallis, Magistratibus, Locum  
 cum tenentibus, omnibusq; aliis subditis & incolis,  
 cuiuscumq; status, conditionis, aut dignitatis fuerint,  
 ut sœpeditum Christophorum Bernardum Episcopum  
 Monasteriensem ceu legitimum Dominum & superiorem  
 suum recipiant, agnoscant, colant ac venerentur,  
 Eidemq; reverentiam, fidelitatem, & in licitis  
 obedientiam, omniaq; alia praestent & exhibeant,  
 quae fideles Status, Vasalli, Officiales & subditi  
 legitimo suo Domino de jure & consuetudine,  
 prestare & exhibere obligantur. In fidem  
 presentes, manu & sigillo Casareo roboratas  
 dedimus in Civitate Nostrâ Viennensi, die sextâ  
 Februarij, Anno Millesimo sexcentesimo quinquagesimo  
 primo. Subscriptum erat. Ferdinandus. Et sequebatur.  
 Vidit Ferdinandus Comes Curtius. Ac paulò infra.  
 Ad mandatum Sacrae Casareae Majestatis proprium. Wilhelmus Schroder.

Quo diplomate mox translato in Westphaliam ac per universam Diœcesin proclamato, tametsi Mallingcrotius sui tenax propositi nihilò minùs flectebatur, cæteri tamen subditi lubenter omnes paruere. Sub hæc *Christophorus Bernardus*, facturus initium administrationis suæ, Ordinibus Diœcesanis Monasterium comitia indicit. Et hi quidem statuto die stitère se frequentes, sed ad nutum Electi à conventu suo exclusere Mallingcrotium, ceu patriæ tranquillitatis turbatorem. Quam ipse contumeliam tantò molestius accepit, quantò ad id usq; tempus magis decorum pro munere Decani comitio præfedissee. Ne quid autem de jure suo remittere videretur, non semel aditum tentavit; sed fores areæ palatij Episcopalis continuò clausas offendit; quas cum etiam pedibus, manibùsq; pulsitans aperiri sibi acriùs aliquandò postularet, jussi respondere excubitores, nulli nunc eas patere publicæ quietis inimico. Quam ipse severitatem exaggerando conabatur nonnullos ex Ordine Equestri in commiserationem, partemq; trahere, sed frustra.

Nec etiam Romæ negotium illi ex sententiâ succedebat; quippe discusso jam non hebdomades, sed menses aliquot electionis actu, cum præter vespertinum illud Decano præterito conventiculum, novi

17.

*A comitiis excluditur Mallingcrotius.*

18.

*Roma confirmatur Electio.*

C 3

nihil

1651.

38 CHRISTOPH. BERNARDUS

nihil objiceretur, nec ex eo vitari electio-  
nem Canonicis omnibus, uno duntaxat  
excepto, ratam, gratamque præstantissimam  
in Urbe Jurisconsulti pronuntiarent, in  
cero Purpuratorum Patrum senatu confi-  
rmatio decernitur, & expeditis, quæ sequun-  
tur, litteris, tam Electo, quam Clero, Pu-  
puloq; Monasteriensi intimatur.

Sub hac  
formâ.

**I**NNOCENTIUS Episcopus Servus Servorum  
DEI Dilecto Filio (ita Pontifices consecra-  
necdum Episcopis scribunt) Christophoro Bernar-  
do à Galen Electo Monasteriensi salutem & Ap-  
stolicam benedictionem. Apostolatus officium in  
ritis licet imparibus Nobis ex alto commissum  
quo Ecclesiarum omnium regimini divinâ dispo-  
sitione præsidemus, utiliter exequi coadjuvantem  
Domino cupientes, solliciti corde reddimur  
solertes, ut cum de Ecclesiarum ipsarum regim-  
inibus agitur committendis, tales eis in Pastores  
præficere studeamus, qui populum sibi commissum  
sciunt non solum doctrinâ verbi, sed etiam exem-  
plo boni operis informare, commissasq; sibi Eccle-  
sias in statu pacifico & tranquillo velint & ve-  
leant auctore Domino salubriter regere & felici-  
ter gubernare. Sanè nuper Ecclesiâ Monasteriensem  
cui bona memoria Ferdinandus Episcopus Mon-  
steriensis, dum viveret, præsidebat, per obitu-  
dicti Ferdinandi Episcopi, qui extra Romanam  
Curiam debitum natura persolvit, Pastoris sol-  
io destitutâ, dilecti Filii Capitulum dictæ Eccle-

pro futuri Episcopi Monasteriensis Electione ce-  
 lebrandâ, vocatis omnibus qui voluerunt, debue-  
 runt & potuerunt Electioni huiusmodi commodè  
 interesse, die ad eligendum præfixâ, ut moris est,  
 convenientes in unum, Te ipsius Ecclesie Cano-  
 nicum, de Nobili genere, in legitimo Matrimeo-  
 nio, ac ex Catholicis parentibus procreatum, in  
 etate legitimâ, ac à pluribus annis in sacro Sub-  
 diaconatus ordine constitutum, & ad alios do-  
 cendos idoneum, in Episcopum Monasteriensem  
 concorditer elegerunt, Tuq; Electioni huiusmodi,  
 illius Tibi presentato decreto consensisti, & dein-  
 de Electionis huius negotium per venerabiles Fra-  
 tres Nostros Sac. Rom. Ecclesie Cardinales negotiis  
 rerum Consistorialium Prepositos, examinari fe-  
 cimus diligenter; qui sub die vigesimâ sextâ  
 Mensis Januarij proximè præteriti negotio hu-  
 iusmodi maturè discusso, Electionem huiusmodi  
 uti canonicè celebratam, confirmandam censue-  
 runt, Nosq; sententiam Congregationis huiusmodi  
 approbavimus. Nos igitur Electionem præactam  
 juxta sententiam & decretum Congregationis hu-  
 iusmodi Apostolicâ auctoritate confirmantes, præ-  
 tactæ Ecclesie Monasteriensi de Personâ Tuâ, cui  
 apud Nos de litterarum scientiâ, vite munditiâ,  
 morum honestate, Spiritualium providentiâ, tem-  
 poralium circumspèctione, aliisq; multiplicium vir-  
 tutum donis fide digna perhibentur testimonia, de  
 Fratrum eorundem consilio dictâ auctoritate pro-  
 videmus, Teq; Eidem Ecclesie Monasteriensi in  
 Episcopum præficimus & Pastorem; curam &